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PALAIKYMAS INVESTICINĖS APLINKOS STIPRINIMUI  

 

Investors’ Forum vertina Ekonomikos ir inovacijų ministerijos iniciatyvą tobulinti investicinę 

aplinką Lietuvoje ir siekį sudaryti palankesnes sąlygas stambiems bei strategiškai svarbiems 

investiciniams projektams1. 

 

Teikiami Investicijų, Teritorijų planavimo, Statybos ir Pelno mokesčio įstatymų pakeitimai yra 

svarbus žingsnis siekiant didinti Lietuvos konkurencingumą tarptautinėje investicijų rinkoje. 

Ypač teigiamai vertiname pastangas pritaikyti teisinį reguliavimą prie šiuolaikinių investicinių 

projektų pobūdžio, įtraukiant kapitalui imlius projektus, tokius kaip duomenų centrai, žaliojo 

vandenilio projektai bei strateginiai projektai pagal Europos Sąjungos teisės aktus. 

 

Kartu siūlome svarstyti galimybę dar labiau išplėsti stambaus projekto, kuriam yra taikomos 

specialios investavimo ir verslo sąlygos, sampratą į ją papildomai įtraukiant šias veiklos 

sritis: 

 

i) medicinos paslaugų projektus; 

ii) sanatorinio gydymo ir reabilitacijos projektus; 

iii) rekreacijos / poilsio / sveikatinimo / apgyvendinimo projektus. 

 

Mūsų vertinimu, išvardytų sričių investiciniai projektai gali sukurti reikšmingą ekonominę ir 

socialinę vertę valstybei bei regionams, todėl būtų tikslinga sudaryti galimybę jiems, esant 

pakankamam investicijų mastui ir ekonominei reikšmei, pretenduoti į stambaus projekto 

statusą ir su juo susijusias investicijų skatinimo priemones. 

 

Tokį siūlymą pagrindžia šie argumentai: 

 

1. Didelis darbo vietų kūrimo potencialas 

 

Medicinos, sanatorinio gydymo ir rekreacijos (poilsio / sveikatinimo / apgyvendinimo) veiklos 

sritys pasižymi dideliu darbuotojų poreikiu, nes šių paslaugų teikimas yra tiesiogiai susijęs su 

specialistų darbu ir individualiu paslaugų teikimu pacientams bei lankytojams. Skirtingai nei 

daugelyje kitų sektorių, šiose srityse veiklos procesai tik ribotai gali būti automatizuojami, 

todėl darbuotojų poreikis išlieka stabilus ir ilgalaikis. 

 

Investiciniai projektai šiose srityse sukuria darbo vietas įvairių kvalifikacijų specialistams –  

gydytojams, slaugos ir reabilitacijos specialistams, sveikatinimo ir sporto specialistams, 

aptarnavimo bei administracijos personalui. Be to, tokių projektų veikla sukuria papildomą 

paklausą susijusioms paslaugoms, pavyzdžiui, apgyvendinimo, maitinimo, transporto, 

infrastruktūros priežiūros ir kitoms vietos paslaugoms, todėl darbo vietos kuriamos ne tik 

 
1 https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/df0f96211ddb11f199c6aa78b7fb0d96  
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pačiame projekte, bet ir susijusiuose ekonominės veiklos sektoriuose. Dėl šios priežasties tokie 

projektai turi reikšmingą ir ilgalaikį teigiamą poveikį užimtumui tiek vietos, tiek nacionaliniu 

lygmeniu. 

 

2. Teigiamas poveikis užimtumui ir valstybės (savivaldybių) biudžetui 

 

Naujų darbo vietų kūrimas didina gyventojų užimtumą ir pajamas, o kartu generuoja 

papildomas įplaukas į valstybės ir savivaldybių biudžetus per gyventojų pajamų mokestį, 

socialinio draudimo įmokas bei kitus mokesčius. Be to, tokie projektai skatina susijusių 

paslaugų sektoriaus plėtrą ir teigiamai veikia bendrą regiono ekonominę aplinką. 

 

3. Reikšmingas indėlis į regionų plėtrą 

 

Medicinos, sanatorinio gydymo ir rekreacijos projektai dažnai įgyvendinami ne tik 

didžiuosiuose miestuose, bet ir kurortinėse ar gamtiniais ištekliais turtingose teritorijose. 

Tokios investicijos gali tapti svarbiu postūmiu regionų ekonomikai – skatinti vietos verslo 

augimą, didinti gyventojų pajamas bei mažinti socialinę ir ekonominę regionų atskirtį. 

 

4. Tarptautinio konkurencingumo ir atvykstamojo turizmo skatinimas 

 

Aukštos kokybės medicinos, reabilitacijos, sanatorinio gydymo ir rekreacijos paslaugos 

pasižymi reikšmingu potencialu pritraukti pacientus ir lankytojus iš užsienio. Tokių projektų 

plėtra gali prisidėti prie Lietuvos tarptautinio konkurencingumo stiprinimo, formuojant šalies, 

kaip patrauklios sveikatinimo, reabilitacijos ir poilsio paslaugų teikimo krypties, įvaizdį. Be to, 

tokios investicijos skatina atvykstamąjį turizmą ir prisideda prie paslaugų eksporto augimo. 

 

 

Taigi, siūlomi pakeitimai sudarys galimybes greičiau įgyvendinti didelės vertės investicijas, 

užtikrins lankstesnes teritorijų planavimo ir statybos procedūras bei leis platesniam investicinių 

projektų ratui pasinaudoti investicijų skatinimo priemonėmis. 

 

Tikimės, kad šie pakeitimai prisidės prie spartesnio naujų investicijų pritraukimo, aukštos 

pridėtinės vertės veiklų plėtros bei Lietuvos ekonomikos konkurencingumo stiprinimo. 

 

Dėkojame Ekonomikos ir inovacijų ministerijai už šią iniciatyvą ir pastangas nuosekliai gerinti 

investicinę aplinką Lietuvoje. 
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